
Raport ze spotkania INTERGRUPY „ZAGŁĘBIOWSKO-JURAJSKIEJ” Z DNIA 01.03.2025 r. 

Dnia 01.03.2025 r. w Sosnowcu, przy ul. Orla 19 o godz. 17.00 odbyło się spotkanie Intergrupy „Zagłębiowsko – Jurajskiej”. 

Spotkanie rozpoczęto odczytaniem Preambuły AA, modlitwą o Pogodę Ducha oraz odczytaniem 12 Tradycji i 12 Koncepcji. 
Spotkanie prowadził Rzecznik Intergrupy Arek. 

Ustalenie forum do głosowania: 28 osób 

Grupy wchodzące w skład Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej współpracują poprzez spotkania informacyjne: Poradniami 

Uzależnień, MOPS, ze Szpitalami Psychiatrycznymi, z Kuratorami Sądowymi i Karnymi, Aresztami Śledczymi i Zakładami Kar-

nymi, Caritasem. Grupy z Częstochowy niosą posłanie do OTU w Częstochowie, OTU w Parzymiechach na Oddział Psychia-

tryczny Szpitala Miejskiego w Częstochowie oraz na terapię do Lublińca. 

Odczytano plan konferencji. – Plan został zaakceptowany. 

 

Sprawozdanie służb 

• Skarbnik Intergrupy – Andrzej, przekazała rozliczenie finansowe za ubiegły miesiąc. 

• Kolporter Intergrupy – Władek, przekazał raport z ostatniego miesiąca. 

Poinformował o możliwości udziału w warsztatach kolporterów 28-30.03.2025r. w Szczyrku.  

Władek odczytał informacje od redakcji „Karlika” 

• Koordynator do szpitala psychiatrycznego w Czeladzi – Stanisław, poinformował, że w lutym wszystkie spotkania 
odbyły się zgodnie z planem.  

W marcu posłanie będą niosły następujące grupy:  

 06.03.2025 r. Grupa AA „Jest Sposób” DG,  

 13.03.2025 r. Grupa AA „Czeladź” z Czeladzi,  

 20.03.2025 r. Grupa AA "Krokus" Zawiercie, 

 27.03.2025 r. Grupa AA „Rzeczywistość” Sosnowiec. 

 Przekazał, że z dniem dzisiejszym kończy służbę, podzielił się swoim doświadczeniem, zdał raport ze służby  

i przedstawił swojego następcę Krystiana.  

  

• Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – Łukasz przekazał raport: 

 

 OZ Ciągowice – grupa „Nasza Szansa”:  

Mitingi w 1 i 3 niedzielę miesiąca, na mityng przychodzi około 15 osób.  

Literatura jest dostarczana na bieżąco. 

W Lutym posłanie nieśli: Grzegorz, Robert, Jacek i Darek. Jutro wybierają się Jacek i Darek. 

Łącznik jest w stałym kontakcie z opiekunem grupy – panią psycholog Moniką. 



 

 

 

 

AŚ Sosnowiec Radocha – Grupa „Radocha”:  

Mityngi odbywają się w pierwszą sobotę miesiąca. W trzecią sobotę miesiąca posłanie niesie Intergrupa Śląsk.  

Na mityngi przychodzi 2/3 osadzonych. 

Literatura jest dostarczana na bieżąco. 

W Lutym posłanie nieśli: Łukasz i Marek, był jeden osadzony. Dziś z posłaniem byli Robert i Piotr, mityng się nie    
odbył z powodu braku aktualnej listy. 

Łącznik do ZK i AŚ jest w stałym kontakcie z p. wychowawcą i opiekunem grupy Sławkiem, oraz z Łącznikiem           in-
tergrupy Śląsk Mariuszam. 

 

ZK Wojkowice – Wspieramy Intergrupę Katowice, która niesie tam posłanie. Wspieramy ich spikerkami na oddziale 
terapeutycznym w I i III poniedziałek miesiąca, a także na mityngach. W lutym swoim doświadczeniem podzielił się 
Robert z Sosnowca. Na takie mityngi spikerskie przychodzi do 20 osadzonych. 

Na Marzec Intergrupa Katowice sama zapewniła spikerów, w Kwietniu spikerem będzie Dominik z naszej Intergrupy.  

Łącznik jest w stałym kontakcie z Karolem, łącznikiem Intergrupy Katowice oraz z panią Anetą kierownikiem         od-
działu terapeutycznego.  

 

Łukasz poinformował o ogólnopolskich warsztatach niesienia posłania AA do ZKiAŚ  w Licheniu, regionu Kujawsko 
Pomorskiego które odbędą się 04-06.04.2025r.  

Zaproszenia dla dyrekcji i innych funkcjonariuszy przekazałem do OZ Ciągowice. W pozostałych jednostkach zajmuje 
się tym Łącznik Intergrupy Katowice i Śląsk. 

Łącznik kończy służbę, przedstawił swojego następcę, przedstawił sprawozdanie ze służby.  

• Łącznik do spraw Internetu – Darek poinformował, że raporty są przekazywane na bieżąco. 
Zasugerował korzystanie z newsletter.  
 
Przypomniał, że odbędą się warsztaty Łączników do spraw internetu, G12, PIK, Dyżurnych On-line, wybiera się tam z 
następcą Łukaszem. 
 

• Koordynator do Informacji publicznej – Marcin przekazał raport z działań zespołu I.P. za ostatni miesiąc.  
 
Spotkania I.P. 
-05.02.2025r WORD D.G. 
-08.02.2025r schronisko dla bezdomnych Grodziec, 
-13.02.2025r 1 gr. Terapia DG Adamieckiego, 2gr. Terapia DG Adamieckiego, 
-24.02.2025r Centrum usług społecznych Klucze, 
-26.02.2025r WORD D.G. 
 
23.02.2025r. Spotkanie zespołu regionu Katowice (sprawy bieżące) 
 



Następne spotkanie zespołu I.P. jest zaplanowane na 12.03.2025r 
 
Marcin zaapelował do grup o wsparci zespołu I.P. aby grupy przejęły ośrodki WORD. Wystosował również zapytanie, 
czy dotarła do grup informacja na temat czytania przez Księży preambuły AA z ambony. Ewentualnie zamieścić na 
tablicy ogłoszeń. Poruszył też temat stojaków na literaturę AA. Koordynator I.P. zapytał grupy czy chcą się             za-
opiekować takimi stojakami. Wypowiedzieli się uczestnicy spotkania. 
 

• Koordynatora G 12- Michał przekazał sprawozdanie z zeszłego miesiąca. Od ostatniej Intergrupy otrzymał jeden   te-
lefon, osoba trafiła na swój pierwszy mityng. 
 

• Reprezentant do Rady Regiony – Arek rzecznik Intergrupy przekazał, że rada regionu odbędzie się w połowie    mie-
siąca  
 
Regionalne warsztaty Informacji Publicznej, które odbędą się 15.03.2025r. Prośba do grup o mobilizację przy        or-
ganizacji tych warsztatów. 
 
Organizacja Intergrupowych warsztatów sponsorowania 24.05.2025r. Arek zapytał, czy któraś grupa chciała by być 
gospodarzem ów warsztatów. Zgłosił się Stanisław, proponując klub Abstynenta „Blok”. Zadeklarował, że do       przy-
szłego tygodnia skontaktuje się z klubem i da odpowiedź, czy w tym dniu klub będzie miał wolną salę.  
 

Listy Sponsorów i Sponsorek, Spikerów i Spikerek. Rzecznik zaprezentował te listy. Wyjaśnił, że każda grupa          

dostanie taką listę, na której można się wpisać. Celem jest stworzenie Intergrupowej bazy Sponsorów i Sponsorek, 

Spikerów i Spikerek. 

 

• Czas dla Delegatów i Powierników- Mariusz Delegat regionu Katowice do komisji Informacji Publicznej, przedstawił 

stanowisko oraz sprawozdanie Komisji Informacji Publicznej. 

 

Delegat zwrócił się do grup z prośbą o dostarczenie opinii i odpowiedzi na pytania i rekomendacje                   

na 53 Konferencje Krajową. Czas do następnej Intergrupy. 

 

Pytania można znaleźć w „Skrytce” oraz na stronie AA.org.pl, link poniżej. 

Hasło: jednosc (bez polskich znaków)   

 

https://aa.org.pl/konferencja/53-konferencja-sluzby-krajowej-aa/ 

 

• Głosowania: Odbyły się dwa głosowania 

-Spis mityngów 2000 sztuk. Głosowanie odbyło się zgodnie z zasadami AA, Intergrupa zgodziła się na wydrukowanie   
takiej ilości spisów. 

-Krystian, kandydat na koordynatora niesienia posłania do Szpitala Psychiatrycznego w Czeladzi. Został wybrany 
zgodnie z zasadami 

• Pytania do służb:  

Arek zapytał Koordynator do szpitala psychiatrycznego w Czeladzi Krystiana czy przejmie również WORD DG.       Kry-
stian poruszył sprawę szpitala psychiatrycznego w Dąbrowi Górniczej, wypowiedzieli się uczestnicy spotkania. 

Jarek zapytał koordynatora G12 Michała o imię alkoholika, który do niego dzwonił. 

Łukasz zapytał o stojaki i o listę umiejscowienia ów stojaków. Marcin i Mariusz udzielili wyjaśnień. 

https://aa.org.pl/konferencja/53-konferencja-sluzby-krajowej-aa/


 

• Sprawy bieżące:  

Poszukiwani następcy do służb: 

- Kolporter intergrupy, 

- Sekretarz, 

- Zastępca Rzecznika. 

Powstała nowa grupa Czeladź Piaski. Grupa spotyka się we wtorki 19.00 wszystkie mityngi otwarte. 

 

• Rocznice Grup:  
 
„Serce” 20 rocznica 13.03.2025r. o 18.00 

„Wiara” 12 rocznica 22.03.2025r. o 10.00 

„Arka” 26 rocznica 26.03.2025r. o 18.00  

Za miesiąc: 

„Przebudzenie” 25 rocznica 07.04.2025r. o 17.00 

Wybór służb na następną intergrupę. 

Dyżur będą pełnić grupy: Maksymilian i Radość. 

 

Przerwa i kapelusz 

 

Czas dla mandatariuszy – mandatariusze obecni na spotkaniu przedstawili co słychać na grupach: 

 

Arka-Krzysiek w zastępstwie. 
Mityngi w każdą środę o 18.00. Ostatni mityng otwarty. Salka katechetyczna w parafii św. Maksymiliana Mari Kolbego w Dąbrowie  
Górniczej, ul. Ludowa 6. Grupa działa prężnie od lat, natomiast problemem jest nieobsadzona służba Mandatariusza, Kolportera i 
Skarbnika. Frekwencja różna. Czasem przychodzi 20 osób, a niekiedy 8. Mimo to grupa zapewniam osobom, które jej potrzebują. 
Warunki lokalowe na dobrym Poziomie. Grupa niesie posłanie do fundacji „Droga”. Poza tym wszystko w normie. W dniu 26.03. 
zapraszamy na 26 rocznicę grupy.  
Blok- Agnieszka Mandatariusz 
Grupa spotyka się w D. G. ul Adamieckiego 13, we wtorki o godzinie 18.00, 
Frekwencja około 8 osób, 
Służby: Rzecznik, Skarbnik, Mandatariusz, brak Kolportera, 
Grupa niesie posłanie poprzez rozdawanie ulotek do przychodni na Adamieckiego. 
 
 
 
 
 



Czeladź- Adam Skarbnik 
Grupa spotyka się w poniedziałek o godzinie 18.00 Czeladź ul. Legionów 2. Wszystkie otwarte, 
Frekwencja: 15-20 osób, 
Służby: Rzecznik, Skarbnik, brak Kolportera i  Mandatariusza, 
Grupa niesie posłanie:  
-W formie ulotek i wizytówek do Mopsy, Parafie, przychodnie lekarskie na terenie całej Czeladzi.   
-Drugi czwartek miesiąca spotkanie informacyjne w szpitalu psychiatrycznym Czeladź. 
-W ostatni poniedziałek, mityng dla głucho-niemych z tłumaczem języka migowego. 
-W drugi czwartek miesiąca spotkanie informacyjne w zakładzie psychiatrycznym w Czeladzi, oraz uczestnictwo w mityngach w 
Z.K. w Wojkowicach.  
Dromader-  
Emanuel (Częstochowa)- 
Górnik-Krzysiek Mandatariusz 
Mityngi w każdy piątek o 19.00. Trzeci mityng otwarty, salka katechetyczna w parafii św. Barbary w Dąbrowie Górniczej, ul.      Le-
gionów Polskich 36. Mityngi odbywają się regularnie. Służby wybrane. Problemem jest wciąż mała frekwencja. Zapraszamy wszyst-
kich do wsparcia tej grupy. Poza tym bez uwag. 
Jeden cel- Kamil Mandatariusz 
Mityngi w poniedziałki o 17.00 drugi i ostatni mityng otwarty. Bukowno ul. Kolejowa 16. Urząd Miasta. 

 Frekwencja do 10 osób, 
Służby: Mandatariusz Skarbnik, brak Kolportera, Rzecznika. 
Grupa niesie posłanie: poprzez działanie w G12. 

Jedność- Janusz Rzecznik 
Grupa spotyka się w poniedziałki, pierwszy poniedziałek kroki, trzeci poniedziałek miesiąca mityng otwarty, o 18.00 Królowej Ja-
dwigi 17A Dąbrowa Górnicza. 
Frekwencja: 10-15 osób, 
Służby: Skarbnik, Rzecznik, brak Mandatariusza i Kolportera. 
Jedność (Częstochowa)- 
Jest sposób (Częstochowa)- 
Jest sposób DG- Stanisław w zastępstwie. 
Grupa spotyka się w piątki o 19.45. Otwarte, pierwszy piątek miesiąca mityng spikerski. D.G. ul Adamieckiego 13(K.A. Blok). 
Frekwencja: 10-20 osób. 
Służby: Skarbnik, Kolporter, Rzecznik, brak Mandatariusza. 
Grupa niesie posłanie: do szpitala w Czeladzi, do aresztów śledczych i więzień. 
Krokus-Dominik Mandatariusz 
Grupa spotyka się w Zawierciu na ul. Sienkiewicza 4, sala przy parafii, we wtorki i piątki o godzinie 18.00.  
Frekwencja: 10-15 osób 
Służby- Mandatariusz, Skarbnik, Rzecznik, Kolporter. 
Maksymilian- Tadeusz w zastępstwie. 
Grupa spotyka się w piątek o 18.00 i w niedzielę o 17.00 ul. Szpitalna 9 w Olkuszu.  
Frekwencja: 20-25 osób 
Służby: Skarbnik, Rzecznik, brak Kolportera, Mandatariusza. 
Narodzenie-Przemek w zastępstwie 
Grupa spotyka się w środy o 18.00 w Myszkowie, ul. Pułaskiego 5. 
Frekwencja: około 8-15 osób 
Służby: Skarbnik, Kolporter, Mandatariusz, Rzecznik. 
Niedziela- Krystian Mandatariusz 
Grupa spotyka się w niedzielę o 11.00 D.G. ul. Adamieckiego 13 trzeci mityng otwarty. 
Frekwencja: 10-20 osób 
Służby: Mandatariusz, Skarbnik, Rzecznik, Kolporter. 
Niedziela (Częstochowa)-  



Nike- Łukasz w zastępstwie 
Grupa spotyka się w Czwartki o 18.15 Dąbrowa Górnicza ul. Oświecenia 41. Budynek Parafialny. 
Frekwencja: 5-10 osób. 
Służby: Skarbnik, Kolporter. brak Mandatariusza, Rzecznika. 
Grupa niesie posłanie do OZ Ciągowice, szpital psychiatryczny w Czeladzi, Parafie w okolicach. 
Nowe Życie-  
Pogoń- Grzegorz Mandatariusz 
Grupa spotyka się w Sosnowcu ul. Orla 19, we wtorki i piątki o godzinie 18.00 
Frekwencja: 15-25 osób. 
Służby- Mandatariusz, Skarbnik, Rzecznik, Kolporter. 
Grupa niesie posłanie do: Szpital psychiatryczny Czeladź. 
Pokora-  
Prawda- 
Przebudzenie-Bogdan Mandatariusz 
Grupa spotyka się w poniedziałki o 17.00 w Klimontowie ul. Dobrzańskiego-Hubala 99. 
Frekwencja: 10-15 osób. 
Służby: Rzecznik, Mandatariusz, Skarbnik, Brak Kolportera. 
Przekaż dalej-  
Przyjaźń- Łukasz Mandatariusz  
Grupa spotyka się w piątki o 17.00, wszystkie otwarte. Strzemieszyce ul. Ofiar Katynia 93.  

 Frekwencja: 8-14 osób. 
Służby: Rzecznik, Skarbnik, Mandatariusz, Kolporter. 
Grupa niesie posłanie do Przychodni w Dąbrowie Górniczej- Strzemieszyce, Merkury w D.G. Mops, apteki i przychodnie 
 w   Strzemieszycach. Pojawiają się nowe osoby. 
Radość- Andrzej Mandatariusz 
Grupa spotyka się w soboty o godzinie 17.00 trzeci mityng otwarty. Dąbrowa Górnicza ul. Królowej Jadwigi 17A. 

 Frekwencja: 10-15 osób. 
Służby: Mandatariusz brak Kolportera, Rzecznika, Skarbnika. 
Grupa niesie posłanie do szpitala w Czeladzi, Z.K. w Ciągowicach. Działa aktywnie w IP.  
Rodzina (Częstochowa)- 
Rzeczywistość- 
Serce- Mariola Mandatariusz 
Mityngi w czwartek o 18.00. Dąbrowa Górnicza ul. Adamieckiego 13. 

 Frekwencja 15 osób. 
Służby: Mandatariusz, Rzecznik, Kolporter, brak Skarbnika. 
Poza tym wszystko w porządku.  
Grupa niesie posłanie do szpitala psychiatrycznego w Czeladzi i na terapię. 

Siódemka- Michał Mandatariusz 
Grupa spotyka się w niedzielę o 17.00. Trzy mityngi zamknięte, jeden otwarty. Sosnowiec ul. Orla 19 
Grupa pracuje na krokach i literaturze AA. 
Frekwencja: 8-12 osób. 
Służby: Mandatariusz, Skarbnik, Kolporter, brak Rzecznika. 
Praca na krokach i tradycjach 
Sławków- Michał Mandatariusz 
Grupa spotyka się w czwartek o 18.00, trzeci mityng otwarty. Sławków ul. Kościelna 11, budynek MOPS. 
Frekwencja około 6-10 osób. 
Służby: Mandatariusz Skarbnik, brak Kolportera i Rzecznika. 
Sobotnia- 
Św. Antoni- 
Tarcza (Częstochowa)- 



Ufność (Częstochowa)- 
W drodze- 
Wiara- Sebastian Mandatariusz 
Grupa spotyka się w Będzinie ul. Koszelew 1, mityng otwarty, sobota o 10.00 
Frekwencja: 3-6 osób 
Służby: Mandatariusz, Skarbnik brak Rzecznika Kolportera. 
Grupa niesie posłanie do: szpital psychiatryczny Czeladź, informacje a AA, ośrodek terapii Katowice Korczaka 2, klub abstynenta 
AD Astra sosnowiec. 
Znicz- Grzegorz w zastępstwie 
Grupa spotyka się w piątki o 18.00 wszystkie otwarte. Będzin ul. Gibały 1. 
Frekwencja: 10 osób 
Służby: Nie wszystkie służby obsadzone. Brak Rzecznika i Mandatariusza.  
Grupa niesie posłanie: do MOPS Będzin, MKRPA w Będzinie, grupa współpracuje z kuratorami w Będzinie oraz na PTU Pro-Salute. 
Piaski- 

Temat spotkania intergrupy – Koncepcja III AA. Odczytano III koncepcję – głos zabrali uczestnicy spotkania. 

Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 05.04.2025 r. o godz. 17:00 w Sosnowcu, ul. Orla 19, w siedzibie Intergrupy 
Zagłębiowsko-Jurajskiej.  

Odczytanie wersji roboczej raportu IG – notatki zostały odczytane i skorygowane. 

Pożegnano się modlitwą o Pogodę Ducha. 

 

 

 

  

 

 

 

  

 


